
ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.03.2023 № 81-ПГ 
 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 23.11.2021 № 70/7  
«О бюджете городского округа Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского округа 
Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение о бюджетном процессе в 
городском округе Лобня Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «городской округ Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня от 30.12.2022  

№ 1164-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Спорт» на 2023-2027 годы» 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления Главы 
городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1878, от 01.06.2020 № 523, от 05.10.2020 № 
1020, от 10.12.2020 № 1289, от 30.12.2021 № 1619, от 04.04.2022 № 385-ПГ, от 15.07.2022 
№ 807-ПГ в части регулирования правоотношений по реализации муниципальных 
программ на 2023-2024 годы». 

2. Муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Главы 

городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1878 «Об утверждении муниципальной 

программы «Спорт» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению, в части объёма финансирования 

муниципальной 

программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить на 

официальном сайте городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Тищенко Т.А. 

 
 
 
Глава городского округа Лобня                   И.В. Демешко 



 

 

Приложение № 1 
к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 31.03.2023 № 81-ПГ 
 

«Приложение № 1 
к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1878 

Паспорт муниципальной программы «Спорт» 
 

Координатор муниципальной 
программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Винцукевич Д.В. 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цель муниципальной программы Обеспечение возможности жителям городского округа Лобня систематически заниматься 
физической культурой и спортом 

Перечень подпрограмм Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта»  
Подпрограмма № 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета муниципального 
образования 

520 872,53 100 984,20 97 437,50 105 638,55 112 802,68 104 009,60 

Средства бюджета Московской 
области 

57 466,92 0 0,00 0,00 57 466,92 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 578 339,45 100 984,20 97 437,50 105 638,55 170 269,60 104 009,60 



 

 

 ». 
Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 31.03.2023 № 81-ПГ 

 
«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1878 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
 

№ п/п Планируемые результаты 
реализации муниципальной 

программы  

Тип 
показателя* 

Единиц
а 

измере 
ния 

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 

подпрограмм
ы 

Планируемое значение по годам 
реализации 

№ основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

1.1 Макропоказатель – Доля 
жителей муниципального 
образования Московской 
области, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения 
Муниципального образования 
Московской области в возрасте 
3-79 лет 

Указ 204 процент 40,5 43,6 45,1 48,5 51,7 55,0 Относится к 
подпрограмме I 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта» 

1.2 Макропоказатель – Уровень 
обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями 

Указ 204 
показатель 
Национальн

процент 29,0 30,0 30,5 31,0 31,5 32,0 Относится к 
подпрограмме I 
«Развитие 



 

 

исходя из единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта 

ого проекта физической 
культуры и спорта» 

1.3 Макропоказатель – Доступные 
спортивные площадки. Доля 
спортивных площадок, 
управляемых в соответствии со 
стандартом их использования 

Рейтинг-50 
Приоритетны
й показатель 

процент 75,0 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное 
мероприятие 01 

1.4 Макропоказатель – Доля лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
указанной категории населения, 
проживающих в муниципальном 
образовании Московской 
области 

отраслевой 
показатель 

процент 11,0 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 Относится к 
подпрограмме I 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта» 

1.5 Макропоказатель – Доля 
обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
обучающихся и студентов 

отраслевой 
показатель 

процент 81,0 85,0 86,0 87,0 88,0 89,0 Относится к 
подпрограмме I 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта» 

1.6 Макропоказатель – Доля 
жителей муниципального 
образования Московской 
области, занимающихся в 
спортивных организациях, в 
общей численности детей и 
молодежи в возрасте 6-15 лет 

отраслевой 
показатель 

процент 47,0 47,0 47,1 47,2 47,3 47,4 Относится к 
подпрограмме I 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта» 

1.7 Макропоказатель – Доля отраслевой процент 25,3 28,9 28,9 29,0 29,1 29,2 Относится к 



 

 

населения муниципального 
образования Московской 
области, занятого в экономике, 
занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения, 
занятого в экономике 

показатель подпрограмме I 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта» 

1.8 Макропоказатель – 
Эффективность использования 
существующих объектов спорта 
(отношение фактической 
посещаемости к нормативной 
пропускной способности) 

показатель к 
ежегодному 
обращению 
Губернатора 
Московской 
области 

процент 97,0 99,6 100,0 100,0 100,0 100,0 Основное 
мероприятие 01 

1.9 Количество проведенных 
массовых, официальных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий 

отраслевой 
показатель 

единиц 138 140 142 145 150 154 Основное 
мероприятие 01 

1.10 Доля жителей муниципального 
образования Московской 
области, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского комплекса 
«Готов к труду и обороне» 
(ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие 
в испытаниях (тестах) 

отраслевой 
показатель 

процент 30,3 30,6 30,9 31,2 31,3 31,4 Основное 
мероприятие P5 

1.11 Доля обучающихся и студентов 
муниципального образования 
Московской области, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в 

отраслевой 
показатель 

процент 50,3 50,6 50,9 51,2 51,3 51,4 Основное 
мероприятие P5 



 

 

общей численности 
обучающихся и студентов, 
принявших участие в сдаче 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

1.12 Количество установленных 
(отремонтированных, 
модернизированных) 
плоскостных спортивных 
сооружений в муниципальных 
образованиях Московской 
области 

Приоритетны
й показатель 
Национальн
ого проекта 

единиц 1 5 5 5 5 5 Основное 
мероприятие P5 

Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы городского округа Лобня «Спорт»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Един
ица 

изме
рени

я 

Методика расчета показателя  Источник данных Период 
представл

ения 
отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» 

1.1 Доля жителей 
муниципального 
образования 
Московской 
области, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 

проц
ент 

Джсз = (Чз / Чн1) x 100%, где: 
Джсз – доля жителей, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения; 
Чз – численность занимающихся 
физической культурой и спортом; 
Чн1 – численность населения Московской 
области в возрасте 3 – 79 лет по данным 
Федеральной службы государственной 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 

 



 

 

спортом, в 
общей 
численности 
населения 
муниципального 
образования 
Московской 
области в 
возрасте 3-79 
лет 

статистики наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел II «Физкультурно-
оздоровительная работа» 

1.2 Уровень 
обеспеченности 
граждан 
спортивными 
сооружениями 
исходя из 
единовременно
й пропускной 
способности 
объектов 
спорта  

проц
ент 

ЕПС = ЕПСфакт / ЕПСнорм х 100, где: 
ЕПС – уровень обеспеченности 
спортивными сооружениями, исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта; 
ЕПСфакт – единовременная пропускная 
способность имеющихся спортивных 
сооружений в соответствии с данными 
федерального статистического 
наблюдения по форме № 1-ФК; 
ЕПСнорм – необходимая нормативная 
единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел III «Спортивная 
инфраструктура» 

 

1.3 Доступные 
спортивные 
площадки. Доля 
спортивных 
площадок, 
управляемых в 
соответствии со 
стандартом их 
использования 

проц
ент 

В соответствии с приказом министра 
физической культуры и спорта Московской 
области от 29.01.2020 № 24-8-П 

  

1.4 Доля лиц с 
ограниченными 

проц
ент 

Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 
Ди – доля лиц с ограниченными 

Ежегодное федеральное статистическое 
наблюдение по форме № 3-АФК 

 



 

 

возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
указанной 
категории 
населения, 
проживающих в 
муниципальном 
образовании 
Московской 
области 

возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения, проживающих в 
муниципальном образовании Московской 
области; 
Чзи – численность лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
проживающих в муниципальном 
образовании Московской области, 
согласно данным федерального 
статистического наблюдения по форме № 
3-АФК; 
Чни – численность жителей 
муниципального образования Московской 
области с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов; 
Чнп – численность жителей 
муниципального образования Московской 
области с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, имеющих 
противопоказания для занятий 
физической культурой и спортом 

(утверждена приказом Росстата от 
08.10.2018 № 603 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью учреждений по адаптивной 
физической культуре и спорту»), раздел II 
«Физкультурно-оздоровительная работа» 

1.5 Доля 
обучающихся и 
студентов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 

проц
ент 

Дс = Чз / Чн x 100%, где: 
Дс – доля обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности обучающихся и студентов; 
Чз – численность занимающихся 
физической культурой и спортом в 
возрасте 6-29 лет в соответствии с 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 

 



 

 

общей 
численности 
обучающихся и 
студентов 

Федеральным планом статистических 
работ, утвержденным распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 
06.05.2008 № 671-р; 
Чн – численность населения в возрасте 6-
29 лет по данным Федеральной службы 
государственной статистики 

Федерации федерального статистического 
наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел II «Физкультурно-
оздоровительная работа» 

1.6 Доля жителей 
муниципального 
образования 
Московской 
области, 
занимающихся 
в спортивных 
организациях, в 
общей 
численности 
детей и 
молодежи в 
возрасте 6-15 
лет 

проц
ент 

Ддз = Дз / До x 100%, где: 
Ддз – доля жителей муниципального 
образования Московской области, 
занимающихся в спортивных 
организациях, в общей численности детей 
и молодежи в возрасте 6-15 лет; 
Дз – количество детей и молодежи в 
возрасте 6-15 лет, занимающихся в 
специализированных спортивных 
организациях, согласно данным 
государственной статистики, отражаемым 
в форме статистической отчетности № 1-
ФК; 
До – общее количество граждан 
муниципального образования Московской 
области в возрасте от 6 до 15 лет 
согласно данным государственной 
статистики 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел II «Физкультурно-
оздоровительная работа» 

 

1.7 Доля населения 
муниципального 
образования 
Московской 
области, 
занятого в 
экономике, 
занимающегося 
физической 

проц
ент 

Дт = Чзт / Чнт x 100, где: 
Дт – доля населения муниципального 
образования Московской области, 
занимающегося физической культурой и 
спортом по месту работы; 
Чзт – численность граждан, 
занимающихся физической культурой и 
спортом по месту работы, согласно 
данным регионального статистического 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 

 



 

 

культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
населения, 
занятого в 
экономике 

наблюдения по форме № 1-ФК (пункт 47.1 
Федерального плана статистических 
работ); 
Чнт – численность населения, занятого в 
экономике, по данным региональной 
службы государственной статистики 

наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел II «Физкультурно-
оздоровительная работа» 

1.8 Эффективность 
использования 
существующих 
объектов 
спорта 
(отношение 
фактической 
посещаемости к 
нормативной 
пропускной 
способности) 

проц
ент 

Уз = Фз / Мс x 100%, где: 
Уз – эффективность использования 
существующих объектов спорта 
(отношение фактической посещаемости к 
нормативной пропускной способности); 
Фз – фактическая годовая загруженность 
спортивного сооружения в отчетном 
периоде согласно данным 
государственного статистического 
наблюдения; 
Мс – годовая мощность спортивного 
сооружения в отчетном периоде согласно 
данным государственного статистического 
наблюдения 

Ежегодное государственное 
статистическое наблюдение, форма № 1-
ФК (утверждена приказом Росстата от 
27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы 
федерального статистического 
наблюдения с указаниями по её 
заполнению для организации 
министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения в сфере физической культуры 
и спорта»), раздел III «Спортивные 
сооружения»; 
2017 год – информация с учетом загрузки 
11 пилотных объектов спорта и объектов 
спорта 3 муниципальных районов в рамках 
реализации приоритетного проекта 
«Эффективное управление объектами 
спорта. Загрузка»; 
2018 год – данные приоритетного проекта 
«Эффективное управление объектами 
спорта. Загрузка» 

 

1.9 Количество 
проведенных 
массовых, 
официальных 
физкультурных 
и спортивных 

един
ица 

Км = Кмд + Кнко, где: 
Км – количество проведенных массовых, 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий; 
Кмд – количество проведенных массовых, 
официальных физкультурных и 

Отчет о выполнении государственного 
задания, Перечень официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Московской области, 
организуемых и (или) проводимых 
государственным автономным 

 



 

 

мероприятий спортивных мероприятий в рамках 
выполнения государственного задания 
государственного автономного 
учреждения муниципального образования 
Московской области «Дирекция по 
организации и проведению спортивных 
мероприятий»; 
Кнко – количество проведенных 
мероприятий на территории 
муниципального образования Московской 
области в рамках проекта в сфере 
физической культуры и спорта, 
реализованного некоммерческой 
организацией, не являющейся 
государственным (муниципальным) 
учреждением 

учреждением Московской области 
«Дирекция по организации и проведению 
спортивных мероприятий», отчет об 
использовании субсидий, 
предоставляемых из бюджета Московской 
области на поддержку некоммерческих 
организаций на реализацию проектов в 
сфере физической культуры и спорта 
(форма утверждена постановлением 
Правительства Московской области от 
25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении 
государственной программы Московской 
области «Спорт Подмосковья») 

1.10 Доля жителей 
муниципального 
образования 
Московской 
области, 
выполнивших 
нормативы 
испытаний 
(тестов) 
Всероссийского 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО), 
в общей 
численности 
населения, 
принявшего 
участие в 

проц
ент 

Днвн = Чнвн / Чнсн x 100%, где: 
Днвн – доля жителей муниципального 
образования Московской области, 
выполнивших нормативы; 
Чнвн – численность жителей Московской 
области, выполнивших нормативы; 
Чнсн – численность жителей Московской 
области, принявших участие в сдаче 
нормативов 

Форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 
реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» (утверждена приказом 
Росстата от 17.08.2017 № 536 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения за реализацией 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)») 

 



 

 

испытаниях 
(тестах) 

1.11 Доля 
обучающихся и 
студентов 
муниципального 
образования 
Московской 
области, 
выполнивших 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО), 
в общей 
численности 
обучающихся и 
студентов, 
принявших 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

проц
ент 

Дусвн = Чусвн / Чуссн x 100%, где: 
Дусвн – доля обучающихся и студентов, 
выполнивших нормативы, в общем числе 
обучающихся и студентов, принявших 
участие в сдаче нормативов; 
Чусвн – число обучающихся и студентов, 
выполнивших нормативы; 
Чуссн – число обучающихся и студентов, 
принявших участие в сдаче нормативов 

Форма федерального статистического 
наблюдения № 2-ГТО «Сведения о 
реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)» (утверждена приказом 
Росстата от 17.08.2017 № 536 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения за реализацией 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)») 

 

1.12 Количество 
установленных 
(отремонтирова
нных, 

един
ица 

Ку = Кув + Куусп + Кумхп + Куф + Куск, где: 
Ку – количество установленных 
(отремонтированных, 
модернизированных) плоскостных 

Отчет об использовании субсидий, 
предоставленных бюджетам 
муниципальных образований Московской 
области на подготовку оснований, 

 



 

 

модернизирова
нных) 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в 
муниципальных 
образованиях 
Московской 
области 

спортивных сооружений в муниципальных 
образованиях Московской области; 
Кув – количество установленных 
площадок для занятий силовой 
гимнастикой (воркаут) в муниципальных 
образованиях Московской области; 
Куусп – количество установленных 
универсальных спортивных площадок в 
муниципальных образованиях Московской 
области; 
Кумхп – количество установленных 
многофункциональных хоккейных 
площадок; 
Куф – количество установленных 
футбольных полей с искусственным 
покрытием (мини-стадионов) 
Куск – количество установленных 
скейтпарков в муниципальных 
образованиях Московской области 

приобретение и установку плоскостных 
спортивных сооружений в муниципальном 
образовании Московской области (форма 
утверждена постановлением 
Правительства Московской области от 
25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении 
государственной программы Московской 
области «Спорт Подмосковья») 

 ». 
Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 31.03.2023 № 81-ПГ 

 
«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1878 

Паспорт подпрограммы № 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники Наименование Главный Источник Расходы (тыс. рублей) 



 

 

финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

подпрограммы распорядитель 
бюджетных 

средств 

финансирования 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Комитет по 
физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администрации 
города Лобня,  
Администрация 
городского 
округа Лобня 

Всего: 
в том числе: 

94 
973,0 

87 
299,6 

95 
120,2 

167 
320,2 

94 
760,2 

539 473,2 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

94 
973,0 

87 
299,6 

95 
120,2 

109 
853,28 

94 
760,2 

482 066,28 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 
57 

466,92 
0,0 57 466,92 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».  
Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 31.03.2023 № 81-ПГ 

 
«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1878 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

№ Мероприя Сроки Источники 2019 Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен Результ



 

 

п/п тия по 
реализаци

и 
подпрогра

ммы 

испол
нения 
мероп
рияти

й 

финансирования год 
 (тыс. 
руб.)* 

(тыс. 
руб.)  

2020 год 2021 год 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

ный за 
выполнени

е 
мероприят

ия 
Подпрогра

ммы 

аты 
выполне

ния 
меропри

ятий 
Подпрог
раммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 
мероприят
ие Р5 
Федераль
ный 
проект 
«Спорт-
норма 
жизни» 

2020-
2024 
годы 

Итого 9 
600,00 

80 528,00 6 568,00 0,00 0,00 
73 

960,00 
0,00 

Минспорт 
Московской 
области, 
МКУ 
«Управлен
ие по 
работе с 
территория
ми» 
Администр
ации 
города 
Лобня 

 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 

2 
448,00 

23 061,08 6 568,00 0,00 0,00 
16 

493,08 
0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

7 
152,00 

57 466,92 0,00 0,00 0,00 
57 

466,92 
0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприя
тие Р5.2.  
Подготовк
а 
основания
, 
приобрете

2020-
2024 
годы 

Итого 9 
600,00 

80 528,00 6 568,00 0,00 0,00 
73960,0

0 
0,00 

Минспорт 
Московской 
области,  
МКУ 
«Управлен
ие по 
работе с 

Подгото
вка 
основан
ия, 
приобре
тение и 
установ

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 

2 
448,00 

23 061,08 6 568,00 0,00 0,00 
16493,0

8 
0,00 

Средства 7 57 466,92 0,00 0,00 0,00 57466,9 0,00 



 

 

ние и 
установка 
плоскостн
ых 
спортивны
х 
сооружени
й в 
муниципа
льных 
образован
иях 
Московско
й области 

бюджета 
Московской 
области 

152,00 2 территория
ми» 
Администр
ации 
города 
Лобня  

ка 
плоскос
тных 
спортив
ных со-
оружени
й и их 
монтаж 
в му-
ниципал
ьных 
образов
аниях 
Московс
кой 
области 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 
мероприят
ие 01 
«Обеспеч
ение 
условий 
для 
развития 
на 
территори
и 
городского 
округа 
физическо
й 
культуры, 
школьного 

2020-
2024 
годы 

Итого 108 
867,80 

458 
945,20 

88 
405,00 

87 
299,60 

95 
120,20 

93 
360,20 

94 
760,20 

Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

71 
014,80 

458 
945,20 

88 
405,00 

87 
299,60 

95 
120,20 

93 
360,20 

94 
760,20 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

37 
853,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

спорта и 
массового 
спорта» 

2.1 Мероприя
тие 01.01 
Расходы 
на 
обеспечен
ие 
деятельно
сти 
(оказание 
услуг) 
муниципа
льных 
учреждени
й в 
области 
физическо
й 
культуры 
и спорта 

2020-
2024 
годы 

Итого 108 
867,80 

418 647,2
0 

78 
525,00 

78 
197,60 

87 308,2
0 

87 
308,20 

87 
308,20 

Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

Финансо
вое 
обеспеч
ение 
муницип
альных 
учрежде
ний, 
осущест
вляющи
х 
деятель
ность в 
сфере 
физичес
кой 
культур
ы и 
спорта 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

71 
014,80 

418 647,2
0 

78 
525,00 

78 
197,60 

87 308,2
0 

87 
308,20 

87 
308,20 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприя
тие 01.02. 
Капитальн
ый 
ремонт, 
текущий 
ремонт, 
обустройс
тво 
и техничес
кое 

2020-
2024 
годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

переосна
щение, 
благоустр
ойство 
территори
й 
объектов 
спорта 

федерального 
бюджета 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприя
тие 01.03 
Организац
ия и 
проведени
е 
официаль
ных 
физкульту
рно-
оздоровит
ельных и 
спортивны
х 
мероприят
ий 

2020-
2024 
годы 

Итого 5 
200,00 

30 738,00 5 680,00 6 902,00 6052,00 
6 

052,00 
6 

052,00 
Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

Проведе
ние 
официа
льных 
физкуль
турно-
оздоров
ительны
х и 
спортив
ных 
меропри
ятий в 
муницип
альных 
образов
аниях 
Московс
кой 
области 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

5 
200,00 

30 738,00 5 680,00 6 902,00 6052,00 
6 

052,00 
6 

052,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприя
тие 01.51 
Укреплени
е 

2020-
2024 
годы 

Итого 
Средства 
бюджета 
городского округа 

0,00 9 200,00 4 200,00 2 200,00 1 400,00 0,00 
1 

400,00 
Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 

Финансо
вое 
обеспеч
ение 0,00 9 200,00 4 200,00 2 200,00 1 400,00 0,00 

1 
400,00 



 

 

материаль
но-
техническ
ой базы и 
проведени
е 
текущего 
ремонта 
учреждени
й 
физическо
й 
культуры 
и спорта 

Лобня 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства 
федерального 
бюджета 
Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

муницип
альных 
учрежде
ний, 
осущест
вляющи
х 
деятель
ность в 
сфере 
физичес
кой 
культур
ы и 
спорта 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 Мероприя
тие 01.52 
Расходы 
на 
обеспечен
ие 
деятельно
сти 
(оказание 
услуг) 
муниципа
льных 
учреждени
й ы сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта 

 Итого 
 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 

 

 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

(наказы 
избирател
ей)  

2.4 Мероприя
тие 01.04 
Поддержк
а 
организац
ий 
(предприя
тий), не 
являющих
ся 
государст
венными 
(муниципа
льными) 
учреждени
ями, на 
реализаци
ю 
проектов в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта 

 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по 
физическо
й культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администр
ации 
города 
Лобня 

 

Средства 
бюджета 
городского округа 
Лобня 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

 
ВСЕГО по 
Подпрограмме 

Итого 118 
467,8 

539 473,2
0 

94 
973,00 

87 
299,60 

95 120,2 
167 320

,20 
94 

760,20 

  
Средства 
бюджета 
муниципального 

73 
462,8 

482 006,2
8 

94 
973,00 

87 
299,60 

95 120,2 
109 853

,28 
94 

760,20 



 

 

образования 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

7 152,0 57 466,92 0,00 0,00 0,00 
57 466,

92 
0,00 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы. 
 ». 
  

Приложение № 5 
к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 31.03.2023 № 81-ПГ 
 

«Приложение № 5 
к постановлению Главы городского округа Лобня 

 от 27.12.2019 № 1878 
 

Паспорт подпрограммы № 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 
финансирован
ия 
подпрограммы 
по годам 

Наименован
ие 

подпрограмм
ы 

Главный 
распорядите

ль 
бюджетных 

средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 



 

 

реализации и 
главным 
распорядителя
м бюджетных 
средств, в том 
числе по 
годам: 

Подпрограм
ма 

Комитет по 
физической 
культуре, 
спорту и 
работе с 
молодежью 
Администрац
ии города 
Лобня 

Всего: 6 011,2 
10 

137,9 
10 518,

35 
2 949,4 9 249,4 38 866,25 

Средства бюджета 
городского округа 
Лобня 

6 011,2 
10 

137,9 
10 518,

35 
2 949,4 9 249,4 38 866,25 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

». 
Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 31.03.2023 № 81-ПГ 

 
«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 
от 27.12.2019 № 1878 

 

Перечень мероприятий подпрограммы № 4 Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 
п/п 

Меропр
иятия по 
реализа

ции 
подпрог
раммы 

Сроки 
испол
нения 
мероп
рияти

й 

Источники 
финансирования 

2019 
год 

(тыс. 
руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприят
ия 

Подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основно
е 
меропри
ятие 01. 
«Создан
ие 
условий 
для 
реализа
ции 
полномо
чий 
органов 
местног
о 
самоупр
авления
»  

2020-
2024 
годы 

Итого 
6 727,0 

38 866,
25 

6 
011,2 

10 
137,9 

10 
518,35 

2 
949,4 

9 
249,4 

Комитет 
по 

физическо
й 

культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежь
ю 

Администр
ации 

города 
Лобня 

 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

6 727,0 
38 866,

25 
6 

011,2 
10 

137,9 
10 

518,35 
2 

949,4 
9 

249,4 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Меропр
иятие 1. 
Обеспеч
ение 
деятель
ности 
органов 
местног
о 
самоупр
авления 

2020-
2024 
годы 

Итого 
6 727,0 

38 866,
25 

6 
011,2 

10 
137,9 

10 
518,35 

2 
949,4 

9 
249,4 

Комитет 
по 

физическо
й 

культуре, 
спорту и 
работе с 

молодежь
ю 

Администр
ации 

города 
Лобня 

Финансовое 
обеспечение 

муниципальных 
учреждений, 

осуществляющих 
деятельность в 

сфере 
физической 
культуры и 

спорта 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

6 727,0 
38 866,

25 
6 

011,2 
10 

137,9 
10 518,3

5 
2 

949,4 
9 

249,4 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по Итого 6 727,0 38 866, 6 10 10 2 9   



 

 

подпрограмме:  25 011,2 137,9 518,35 949,4 249,4 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

6 727,0 
38 866,

25 
6 

011,2 
10 

137,9 
10 

518,35 
2 

949,4 
9 

249,4 

Средства бюджета 
Московской области 

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета  

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
». 


